



Úřad městské části Brno-Černovice
Brno-Černovice
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE: 19.10.2022
NAŠE Č. J.: MCB CER/05543/22, IN 21/2022
SPIS. ZN.: SZ MCB CER/05543/22/2
VYŘIZUJE: JUDr. Lenka Mozgová
TELEFON: +420 548 129 812
E-MAIL: mozgova.lenka@cernovice.brno.cz

DATUM: 31.10.2022

POČET LISTŮ: 01

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 19.10.2022 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste žádala poskytnutí informací o tom, „kdo, z jakých důvodů, na základě jakých podkladů a v souladu s jakými právními předpisy rozhodl o napojení pozemku par. č. 1545/11 a tím i s ním sousedícího pozemku par. č. 1545/12 v k. ú. Černovice ve spoluvlastnictví Filipa Žádníka a Martina Kohouta na pozemní komunikaci ležící na par. č. 1481 před domem Cornovova 1010/47 tím, že byl na pozemku par. č. 1481 vytvořen sjezd/nájezd pro vozidla přes travnatou plochu, která je v daném místě mezi silnicí a chodníkem“, a dále sdělení toho, „kdo vytvoření sjezdu/nájezdu na pozemku par. č. 1481 ve vlastnictví statutárního města Brna financoval a kdo jej fakticky udělal“. Zároveň žádáte o poskytnutí příslušných písemností.

K Vaší žádosti Vám na základě vyjádření Odboru dopravy, majetku a životního prostředí Úřadu městské části Brno-Černovice poskytneme následující informace:

Připojení z pozemku parc. č. 1545/11 na místní komunikaci ul. Cornovova – sjezd na pozemek parc. č. 1481, vše v k. ú. Černovice, byl na základě žádosti žadatele Filipa Žádníka v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, povolen rozhodnutím zdejšího silničního správního úřadu, jehož působnost vykonává Odbor dopravy, majetku a životního prostředí Úřadu městské části Brno-Černovice, a to na základě předchozího souhlasu vlastníka dotčené komunikace, v zastoupení společnosti Brněnské komunikace a.s., a vyjádření příslušného útvaru Policie České republiky, Specializovaného pracoviště dopravního inženýrství Brno-město a Brno-venkov.

Předmětné rozhodnutí č. j. MCB CER/3995/16/ODMZ/JIR bylo vydáno dne 21.11.2016. Žádný z účastníků řízení se proti uvedenému rozhodnutí neodvolal. Pro úplnost dodáváme, že účastníky řízení v tomto správním řízení byli pouze žadatel a organizace pověřená výkonem vlastnických práv k pozemní komunikaci, společnost Brněnské komunikace, a.s.

Vybudování sjezdu bylo realizováno společností Dopravní stavby Brno, s.r.o. jako zhotovitelem stavby v rámci rekonstrukce celé ulice Cornovova, která probíhala v roce 2016, a hrazeno bylo žadatelem.

Předmětné rozhodnutí v anonymizované podobě Vám zasláme v příloze této odpovědi.

Podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem,

JUDr. Lenka Mozgová
právník úřadu

Příloha:

- dle textu



VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: MCBCER/3995/16/ODMZ/JIR

SPIŠ. ZN.: MCBCER/3995/16/2

VYŘIZUJE: Bc. Jan Jirků

TEL.: 548 129 838

MOB:

E-MAIL: jirku.jan@cernovice.brno.cz

DATUM: 21. 11. 2016

ROZHODNUTÍ

Odbor dopravy, majetku a životního prostředí, úřadu městské části Brno-Černovice, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písmeno c) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen “zákon o pozemních komunikacích”) a čl. 30 odst. 2 písmeno b) Statutu města Brna, na základě předchozího souhlasu vlastníka dotčené komunikace, v zastoupení společnosti Brněnské komunikace a.s. a vyjádření Policie ČR KŘP JmK, specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno, vyhovuje žádosti žadatele:

Filip Žádník, ...

ze dne 16. 11. 2016 a povoluje dle § 10 zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

připojení na místní komunikaci ul. Cornovova

- sjezd na pozemek parc.č. 1481, k.ú. Černovice,
- z důvodu realizace sjezdu k objektu RD
- za dodržení níže uvedených podmínek:

- 1) Vlastní stavbou, stavebním provedením a užíváním připojení nesmí být způsobena škoda na veřejné komunikaci a nesmí být znečišťován povrch této komunikace.
- 2) Povrch připojení bude zpevněný a bezprašný, s vyřešenými odtokovými poměry povrchových vod a zajištěnými rozhledovými poměry.
- 3) Úprava a způsob připojení na veřejnou komunikaci bude provedena dle technologických podmínek daných společností Brněnské komunikace a.s., viz vyjádření ze dne 14. 9. 2016, zn. 3100-Kn-2537/16.
- 4) Připojení bude provedeno v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., v platném znění s přihlédnutím k ČSN 73 6110.
- 5) Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření Policie ČR, KŘP JmK, specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno, č.j. KRPB-221210-1/ČJ-2016-0600DI-VAC ze dne 20. 9. 2016 a č.j. KRPB-221210-2/ČJ-2016-0600DI-VAC ze dne 8. 11. 2016.
- 6) Toto povolení nezavazuje žadatele (investora) povinností dodržovat další zákonná ustanovení.
- 7) Na sjezd vydává stavební povolení ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) příslušný obecný stavební úřad ÚMČ Brno – Černovice.
- 8) Vlastník sjezdu bude zajišťovat jeho řádnou údržbu.

- 9) Toto povolení není průkazem vlastnického práva k pozemkům, na kterých bude připojení vybudováno.
- 10) Platnost tohoto povolení se stanovuje na dobu 12 měsíců ode dne nabytí právní moci. Pokud do této doby nebude pro výše uvedenou stavbu vydáno územní rozhodnutí (územní souhlas), příp. stavební povolení, příslušným stavebním úřadem, pozbývá toto povolení platnosti.

Odůvodnění

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle § 44, odst (1) správního řádu.

Podle § 27 správního řádu je účastníkem řízení o vydání ZUK žadatel a organizace pověřená výkonem vlastnických práv k pozemní komunikaci, společnost Brněnské komunikace, a.s.

V souladu se zásadou procesní ekonomie dle § 6, odst. 1 a 2 a v souladu s ust. § 47 správního řádu bylo oznámení o zahájení řízení prohlášeno ústně všem známým účastníkům řízení.

Na základě žádosti pana Filipa Žádníka, bytem ..., ze dne 16. 11. 2016, bylo povoleno připojení k místní komunikaci ul. Cornovova před č.o. 47, z důvodu realizace sjezdu k objektu rodinného domu, za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Zároveň byly splněny zákonem stanovené podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlas vlastníka komunikace (ve statutárním městě Brně jednájí v zastoupení za vlastníka komunikace společnost Brněnské komunikace a.s.) a Policie ČR, KŘP JmK, specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno, proto bylo rozhodnuto o povolení připojení – sjezdu na místní komunikaci.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u zdejšího silničního správního úřadu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání bude postoupeno Odboru dopravy Magistrátu města Brna k rozhodnutí.

Právní moc bude žadateli vyznačena vydavatelem rozhodnutí po uplynutí odvolací lhůty.

Za den doručení se považuje, v případě uložení písemnosti u provozovatele poštovní služby, desátý den od uložení písemnosti.

Bc. Jan Jirků
vedoucí odboru

Obdržel:

Účastníci řízení:

Filip Žádník, ...

Brněnské komunikace a.s., Renneská tř.1a, 657 68 Brno - DS

Dotčené orgány:

Policie ČR, Městské ředitelství, DI, Renčova 2173/38, 621 00 Brno - DS

Na vědomí:

Odbor dopravy Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Co : spis

.....
Správní poplatek vyměřený dle položky 36 písm. c) sazebníku k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši -500,- Kč, byl uhrazen dne 21.11.2016.